械 の 仕 様   ( TK45S-4000MV-4
機 能 力
標準付属品 O エアブロー装置
レベリングブロック
O主 荷計
☆切削油 置
☆オイル ミス ト装置
☆照明装置
☆自動電源遮断装置
オ シ ョン設 です
:本仕様に設定 します
:他のオプショ に
O工具一式 (スサヽ
°
ナ、六
〇スプラツシユガー ド
○チップタンク
レン干類 )
☆自動芯出装置 (リ ン センサー方式 )
☆スクリュー式チップコンベアー
☆機外テイ
'7ッ
フ
°
コンヘ
゛
アー付切削油装置
☆パ トライ ト
仕様区別 ☆
●
* る
本  体
送 り 度
主
電 動 機
ATC装 置
…各種容畳
.面 積,重量
☆
☆
☆
☆
6000,8000,10000
テ)一 r
4100X450mm
3本 X16mm H7
4000mm
400mm
340mm
100-440mm
225-625mm
T   ,昔
テー ブルの左右移動量 (X軸 )
主軸頭の前後移動量  (Y軸 )
主帥頭の上下移動量  (Z軸 )
主軸端 とテーブル上面との距離
心から後部力べとの距離主軸の中
テー ブルの入 き さ
18m/min
20m/mih
16m/min
l営Ⅲ1260mm/min
l^′ 3000mm/min
O.001,0.01,0.lmm/刊 目盛
，
，
，
動
動
Ｘ
Ｙ
Ｚ
手
自
早送 り速度
切削送 り速度
ハン ドル送 り
」IS No.40
100'V4000(100-2000)rpmi
45(70)N・ m
主軸端
主軸回転速度  (出 カアップ)
主軸最大 トルク (出 カアップ)
2.2/3.7kw
3.7/5,5kw
3.8kw
l.Okw
l.Okw
2P X 250W
4P× 200W
主
主
Ｘ
Ｙ
Ｚ
ク
ス
軸
軸
軸
軸
(連続/15分 )
出カアップ (連続/30分 )
ク リュウコンベアー
車由
ラントポンプ
MAS
MAS
45本
78mm
240mm
貯
BT40
7里理
＼
番地回定式
7秒
使用工具  ホルダー
プルスタツド
エ具収納本数
工具最大直径
工具最大長さ
工具最大重量
工具選択方式
工具交換時間 (T00L―T00L)
12KVA
5kg/c m2
150イμ
l.5Υχ
300Nイル/min
電源容量
エア源
クーラン トタンク
エアーバイ ドロタンク
6010X3150hm
8000kg
据付所要面積 |(巾 X奥行 )
機械総重量
0.025/300mm
+ 0.01 mm
2000k宮
位置決め精度
繰退.し 位置決め精度
テ|ニ ブル上積載能力
特 別 属 品
☆主軸回 数アップ 12000r m
インモーションセンター 制御関係仕様
FANUC Series 18i― M A
仕 様 区 別 ☆ :オプション設定です
★ :本仕様に設定します
* :他のオプシヨンに含まれます
制 御 軸
∬御軸数 3軸  (X・ Y・ Zi
☆ ′′ 付加 1軸  (A)
同時制御軸数 2 円
☆ 同時制御軸数 3軸 (直線)t2軸 (i直線 a円 弧)
設定単位/移動単位 0.001 rn rn、  0.001d e g、  0.0001 i n c h
☆ インチ/メ トリックス切 り換え
Z軸 ロック Z軸
マシンロック
非常停止
オーバー トラベル
ストアー ドストロークチェック 1
☆ ストアー ドス トロークチェック2
☆ 移動前ス トアー.ドス トロークチェック 軸別
ミラーイメージ
フオローアップ
′ミックラッシュ補正
早送 り/切削送 り別バックラッシュ補正
記憶型 ビッチ誤差補正
☆ 真直度補正
そ ポジションスイッチ
☆ 簡 易 同期 制御
☆ 異常負荷検出
ファイン加減速
H R V ttl御
運 転 操 作
自動運転 (メ モ リ)
DNC運 転 リーダパンチャインターフエースが必要
MDI運 転
* スケジユール機能 FLOPPY  CASSETTEが必要
プログラム番号サーチ
シーケンス番号サーチ
☆ シーケンス番号照合停止
☆ プログラム再開 再開したいジロックから加工を再開
☆ 工具退赳 t復帰
手動介入 口復帰
バッファレジスタ
ドライラン ヨ で
シングルフロック 口 ム 1ジ ロックの
手動連続送 り (」 OG) ジョグ送り/早送り
ジョグ・ハンドル同一モード
手動 リファレンス点復帰
DOG無 しリファレンス点設定
手動ハン ドル送 り 1 ′ Xl X10 X100
☆ ハン ドル割 り込み | 畳させてハン 行 うル移
☆ リジットタップ戻し
☆ 手動ハンドルによるリジットタップ
補 間 機 能
位置決め G00
☆ 一方向位置決め G60
イグザクトストップモード G61
イグザクトストップ G09
直線補間/円弧補間 G01、 G02、 G03
☆ 指定関数ネ甫間
「
rぅ _命 ]
補 間 機 能
ドウエル (毎秒)
☆ 延座標補間
円筒補間
☆ へ i カ プ 工具 旋上に動か
スキップ機能 G3¬
☆ 高速スキップ機能
☆ 車_続高速スキ ップ
☆ |: レ段スキップ機能
リフアレンス点復帰 G28
リファレンス点復帰チェック G27
第 2リ ファレンス点復帰
ヤ 第 3、 第 4リ ファレンス点復帰
☆ フローテイングリフテレンス点復帰
☆ インテックステーフル割り出し
送 り機 能
早送 り
一 ′ 1% ――′
尋分送り mm/min
接線速度一定制御
切削送 り速度クランプ
自動加減速
☆ 早送 リリベル形加減速
☆ 切首1送 り補間後直線加減速
☆ 切削送 り補間後ベル型加減速
☆ 切削送 り補間前直線加減速
送 り速度オーバーライ ド 0～ 2400/o
オィバーライドキャンセル
☆ インバースタイム送り
☆ 外部減速
☆ 先行制御
テープコード EIA R S244 I S 0840
フベルスキップ
パリテイチエック パリテイH、 パ リテイV
コン トロールイン/アウ ト
オプショナルプロックスキップ 1
9☆ ″
プログラム番号 0 4桁
シーケンス番号 N 5桁
アジソリュ=卜 /イ ンクレメンタル指令 で併用可
小数点入力、・電卓型小数点入力
入 10
選 択 G17、 G18、 G19
回転軸のロールオーバ
☆
岳ト
訳 G92
=～誤
G53
ワーク座標系 G54～ G59
ローカル座標系 G52
☆ ヮーク座標系プリセット
48☆ ウーク座標系組数追加
☆ ′′ 300組 力日
エ* ワーク原 フ セ ト 入 力
マニュアルアジソリュー ト オン/オフ
☆ 任意角度面取り、コーナR
~プ
百グラマジルテータ入力
び出し
ド ハ  ?、  1
ムマクロBカ ス
☆ ム マカ ス ロ コ モ #100～ #199 #500～ 祥 999
― ン′く ―夕入力
スタムマクロみ
レ
円弧
☆ ′l 深 リルサイクル
コーナ ――′ ―ライ
―― I ンス
☆
3 7じ
ラ マ口 レ メプ イフ
コ
レ ー1
― マフS 5
☆
ロ エマ ユ~タゼ 4MB
C エ ユ
~ 4MB
プログラム
入   力
MMC― Ⅳ
☆ CAPSu e
NC
ロC ミ ン
☆ ′ ツ フ ン
U
CAPl
マンニンク・センタ
用対話型自
動フ
・口
'・
ラミン
ゲ機能
M M 8
B 8☆
ロ ッ
3
コ ー レー エ
補 助 機 能
S  4シリアル
50～ 1200/6――′
リエンテーション
主 軸 機 能
I ト
T T  8
+6 32
″ ± 6 64
± 6 99″
+6 200☆ ″
☆ ′′ +6 400
+6 499′′
± 6 999☆ ″
メモリ形正メモリB
メモ 1
☆ 正メモ リC
正別メモ 1
正☆ ′′
エ
フ セ工 ト
補正C
☆ 3 フ【テ 正
コ ー ― 円
☆
カロ 512
工 具 機 能
☆
ア
~
長 40m
「
ぅ _ぅ 1
編 集 操 作
☆ i長 80m
☆ 160m
☆ ′′ 320m
☆ rr 640m
☆ ′′ 1280m
登録プログラムの個数 63
☆ ′′ 125個
☆ ′′ 200個
☆ rr 400個
☆ ′′ 1000個
プログラムプロテクト
ツク ン′
☆ T~
☆ ブレイバック
☆ エ 聞スタン 胞
設定/表示
時計表示
現在位置妻ζ不
ロ プログラム名16文字
パラメータ設定表示
己
アラーム E ζ不
アラーム こ歴表示
* ペレータメッセー 外部 メッセージテ縫能に付属
操作履歴表示
定
☆ リモー ト診断
ヘルプ報 虐
☆ 稼働時間表示、部品: 〔表示
エ 不
☆ 実主軸国 ! Tコ ー不
☆ フロッピーカセットデイレク トリ表示 FANUC CASSETTE専 用
☆ グラフィック表示
☆ イナミ フ
サ ー
ス シリアル出力のみ
* サー 不 グラフィック表示回路が必要
ハ
ー ー ソフ トシステ 不
フ ウェア ペ レー ′ レ
ソフトウエ7オヘ
°
レータース・r
・ヽ
ネル汎用スイッチ
☆ タッチパラ(ル
☆ 加工時間スタンプ
各 不 日本語 (漢字)
☆ ′′ 英語
☆ ′′ ドイツ語/フ ランス語
☆ ′′ イタリア語
☆ ′′ 中国語
☆ ′′ スペイン語
☆ ″
ア
~
タ
デ ー タ
入 出 力
: ・ パ ンチ ン ― フ エー ス Ch.1
☆ ′′ Ch.2
メモリー ,わ― ドインタウェース
☆ 入 力 同
下 へ  r、 1
デ ー タ
入 出 力
☆ リモー トパッファ
☆ i モー ト′ フ A
☆ 高速 リモー トパッファB
☆ 1/O機器タ部 十 翠
☆ DNCl制 御 パートプログラムのアップ/ダウジ百=耳て
CNCデータの読み出し/書込、PMcデ
ータの転送、メモリ運転の制御 他
☆ DNC2
☆ モ カー 翠
☆ アナログ入t
☆ 外部工具補正
メ セ ― ― ヽ
｀
☆
☆ 外部ワーク垂 15個
☆ 口 1～ 9999
☆ FANUC Handy File
☆ FANUC FLOPPY CASETTE
☆ FANUC PROGRAM FILE Mate
そ の 他
7.2"モ ノクロ LCD付
☆ 8 4'' LCD
☆ 10.4"カ ラーLCD付
☆ コー ドレス珂 ′ ス 日本国内の使用に限ります
4すカロオフ
・
ション☆ 一 ′ サー′
EG操 作
☆
▲
Ｌ
‘
田
Ｈ
・
・
Ｌ
…
一
括
オ
プ
シ
ヨ
ン
Ｅ
ａ
ｇ
ａ
ｇ
Ｅ
・
…
Ｅ
▼
☆
多機能 No.0通 汎 用 と同 の 工
″ 1～No.9 口
角度
円 円弧切削
コーナ エ コーナ R、 面取り
定寸 (ポケッ ト加工)
′′
円ポケット、四角ポケット、
トラックポケット
四 子 円周
定寸 (平面加工 )
′′
左右加工、前後加工 (両方向)
左右加工、前後加工 す(一 方向)
エ
リミット エ
トラック
左右、前後の設定により動作領域を制限す
る
寸 力日」E
寸 ( エ ) センタードリル、 ドリリング、タツプ
工具軌跡表示
限
工具交換機 | 濫
テータ登録 パターンデータ|
FI 景 9個
E3] 仕 様 図   (タト観 寸 辛去 ) 2000～ 4000MV
2350(2950)
０
０
０
劇
Ｏ
Ｏ
∞
2050 【2日誕阿J】
ドアー開き
 ]]::岳脇絡|
280[錮00門 ]
3530〔鈍00門 ]
47601制随円〕
[4809刊〕
ヽ
日
O
J一 ,
EZ生 コ  , テ ー プ グレ すヽ 法 図
T溝 明細
機  種
2000MV-3 3000MV-3 4000MV-3
A 3 1 0 0 4100
B
C 0
機 種
2000MV-4 3000MV-4 亙ここ4q00Mv―lD 6000MV-4
A 2100 3 1 0 0 4100 6100
B 460
C 150
4-l
⑭
t)
ω
A
E5]   |ン ーール 、 フ
‐
ル ス タ ンヽ ド 下■祐差塵コ
ツールシャンク :
プルスタツド :
規   格 :
BT40
―
P40T
控
MAS Ⅱ型
30°
3
。
０
０
∞
ド語
†
『
．ω
引
的
ｎ
∞
∽
ゴ
28刊・1
ヒ
+0.2
′
5-1